DZIENNIK URZĘDOWY

GUBERNII KIELECKIEJ.

W KIELCACH DNIA 7. / 19. LUTEGO 1842. ROKU.

Nro 3656. *Wydział Administracyjny.* (105)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Powołując się na ogłoszenie w Dzienniku Gubernialnym z d. 5./17. Stycznia 1842. r. Nro 279. względem wyszłych nowo zebranych przepisów dla Towarzystwa Ogniewego ruchomości, zawiadomia interessowanych, iż, przepisy te nietylko w Dyrekcyi Jeneralnej Towarzystwa Ogniewego w Warszawie, lecz w Rządzie Gubernialnym i u Kommissarzy Obwodowych, znajdują się, które bez płatnie udzielone zostaną Osobom interessowanym skro się o takowe zgłoszą.

Kielce dnia 22. Stycznia/3. Lutego 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nro 3072. *Wydział Administracyjny,* (123)

RZĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

Stósownie do odezwy Konsystorza Dyecezyjalnego z d. 29. Grudnia/11. Stycznia 1841/2. r. Nro 28. Rząd Gubernialny niniejszym ogłasza, iż po postąpieniu WJX. *Hasselquista* Proboszcza w Stróżyskach, na prelaturę Archiprezbiteryalną P. Maryi w Krakowie, Beneficyum w Stróżyskach zawakowało.

Kielce dnia 29. Stycznia/10. Lutego 1842. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekre. Jlny, FR. BOGDANSKI.

Nro 6595 i 16279. *Wydział i Sekcyja Administracyjna.*

RZĄD GUBERNIALNY KALISKI.

Wilhelm Pietrzycki będąc Kontrolerem Kassy Ekonomicznój Miasta Kalisza, przed r. 1820. złożył na zabezpieczenie dochodów Kassy téjże kaucyą w summie Złp.

Kalisz d. 26. Września/3. Października 1841. r.

p. o. Gubernatora Cywilnego, NIENIEWSKI, Z.

Sekretarz Jeneralny, *Jarnuszkiewicz*,

Nro 57222. *Wydział Skarbowy Sek: Docho: Niesta.* (93)

ZRĄD GUBERNIALNY KIELECKI.

W skutek reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 14 /26. Listopada 1841. r. Nro 81354. Rząd Gubernialny zawiadamiając wszystkie Urzęda Skarbowe, że następujące osoby po uzyskaniu konsensów i zapisaniu się do zgromadzenia kupieckiego, prowadzić będą pod firmami własnych nazwisk handle kupieckie, a mianowicie:

1. *Wincenły Urasiński*, w mieście Olkuszu, Gubernii Kieleckiej, handel trunków zagranicznych.

Zaświadczenia takowe wydają przenoszącym się z wsi do wsi lub z gminy do gminy w jednym Obwodzie, Prezydent, Burmistrz lub Wójt z Obwodu do Obwodu w jednej Gubernii, Kommissarz właściwego Obwodu z Gubernii do Gubernii, jak niemniej z Obwodu do Obwodu; co do osób w wieku spisowym będących, podług ukazu Królewskiego z 5. / 17. Października 1816. r. Rząd Gubernialny i właściwe władze otém zawiadomiją.

c) Art: 17. Niemożna wzbraniać lub zwłóczyć przeprowadzenia się mieszkańcom z jednego na drugie miejsce i opowiadającym się; na rządanie natychmiast przepisane zaświadczenia powinny być wydawane pod karami: na Wójta Złp. 10. na Burmistrza Złp.

lub jedno-tygodniowemu więzieniu.

f) Art: 22. Każdy przyjmujący na mieszkanie Człowieka z familią lub bez familii, nie zameldowawszy go Zwierzchności gminnej, ukarany zostanie opłatą Złp: 15. lub trzech-dniowem więzieniem.

D O D A T E K

do *N^{ru}* 8.

DZIENNIKA GUBERNIALNEGO KIELECKIEGO.

w KIELCACH DNIA 7. / 19. LUTEGO 1842. ROKU.

g) Art: 23. 25. i 26 Człowiek nowo przybyły niemogący okazać przepisane go zaświadczenia, po sporządzeniu wywodu słownego powinien być odesłany pod pewną strażą do właściwej gminy pod karą Złp. 30. i oddany po ukaranie do Sądu pod karą Złp. 15. na Prezydenta, Burmistrza lub Wójta Gminy wymierzyć się mającą.

— i) Likwidacyami i dowodami ad a. b. c. d. powyżej wymienionemi.

Nadto jeszcze przy likwidacyach za ostatni kwartał każdego roku podjąć się mających, w zastosowaniu się do reskryptu K. R. S. W. i D. z dnia 13. / 25. Wrze-

śnia 1840. r. Nr. 13716. przez rozporządzenie Rządu Gubernialnego pod dniem 9 / 21. Października 1840. r. Nr. 44222. / 9083. wszystkim stacyom transportowym za pośrednictwem Kommissarzy Obwodowych do wiadomości podanego, stacye transportowe złożyć powinny kwitaryusze sznurowe, kontrole ogólną osób transportowanych i kontrolę kosztów z majątku i zarobku tychże osób ściągniętych przez Rząd

i przyjęcia potrzebne korespondencye przeprowadzone nie zostaną, i powinni być zatrudnieni pod dozorem Policji podług sposobności swojej, dla zarobienia na koszt transportu i życia, podług urzędzeń ostatecznie przez reskrypt K. R. z d. 26. Lutego/9. Marca 1840. r. Nr. 5691. wydany, a pod dniem 12./24. Marca 1840. roku Nr. 14977.f3150. przez Rząd Gubernialny za pośrednictwem Kommissarzy Obwodowych do wiadomości stacyom transportowym podany, objaśnionych, włóczęgi cywilni powinni być pomieszczeni w domach na odwachy wojskowe przeznaczonych i aresztach detencyjnych lub policyjnych. Zaś w miastach gdzie Sady Powiatowe nie istnieją, a tém samém i areszta nie są urządzone, lub we wsiach gdzie stacje transportowe są ustanowione, aresztowani mieszczą się w domach prywatnych, opalanych i oświetlanych kosztem właścicieli do straży nocnej użytych, za opłatą po Złp. 1. za jedną noc, stósownie do §. 22. instrukcyi b. K. R. S. W. i P. z dnia 28. Lipca 1823. r. Nr. 2562./1811. zatem wypadki na tego rodzaju szczegóły z funduszu transportowego ponoszone być nie mogą.

Stósownie do deeczyi K. R. S. W. i D. zd. 11./23. Czerwca 1840. r. Nr. 9253. przez reskrypt Rządu Gubernialnego zd. 18./30. Lipca 1840. r. Nr. 18784./3956. do wszystkich Kommissarzy Obwodowych wydany, upowszechniony, Władze Cywilne nie mają obowiązku wyselać ani transportować żołnierzy wyszłych ze Szpitala, do miejsca konsystencyi półków, ani też kantony szpitalne rekwirować nie mają prawa o przesyłkę wyzdrowiałych żołnierzy przez posyłkę stacyj transportowych, gdyż do tej posługi ustanowione są etapy wojskowe, pod nad dozorem właściwych Komendantów i Naczelników, którzy się zajmują transportem ludzi należących do wojska pod strażą wojskową. Jeżeliby zaś chory żołnierz pozostawiony był w Szpitalu Cywilnym, w takim razie Władza Cywilna winna przestać go transportem do najbliższego etapu wojskowego, lub do najbliższej komendy wojskowej, ze stósownym świadectwem Władzy Szpitalnej, przez miejscową Cywilną Władzę wzywaniem.

Z przepisu art: 108. instrukcyi przez JW. Generała Adjutanta Rautenstrach, pod dniem 2./14. Listopada 1833. r. o Spisie Wojskowym wydaney, Spisowi u-

krywający się przed zaciągiem do wojska, zaraz po ich ujęciu odprowadzeni będą winni do Kommissarza Obwodowego, z tamąd niezwłocznie odesłani do miasta Gubernialnego, gdzie pod zarząd Naczelnika Wojennego oddawani będą zwykli, i w aresztach wojskowych zatrzymywani.

po ujęciu włóczęgi lub aresztanta, transport tychże Władze Administracyjne dopełniają, lecz jak tylko tego rodzaju ludzie odstawieni zostaną do miejsca prawnego zamieszkania do najbliższej komendy wojskowej lub do Sądu właściwego, w takim razie obowiązki posługi transportowej ustają, której celem jest każdego włóczęgę przytrzymać i tam gdzie należy odstawić; przeto Rząd Gubernialny oświadcza w skutek decyzji K. R. S. W. i D. z dnia 19. Listopada/1. Grudnia 1840. r. Nr. 23077./10239. że wszystkie osoby odesłane przez Sądy Powiatowe do Sądów Poprawczych, mają być uważane jako więźnie detencyjni. Regnlający się do funduszków więziennych i koszta utrzymania i transportu winny być ponoszone z tychże funduszków więziennych.

niu się do art: 5. 6. i 10. postanowienia z dnia 27. Maja 1823. r. Nro 10504. oraz §§. 21. i 22 Instrukcyi b. Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 28. Lipca 1823. r. Nro 2562. / 1811. i reskrytem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 7. / 19. Kwietnia 1837. r. Nro 29427. / 56458. wskazującego jaka liczba Stróżów do transportu i strzeżenia w czasie noclegów ludzi występnych podejrzanych włóczęgów i t. p. dodawana być może.

b) Za koszta tego rodzaju stosownie do postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 1. / 13. Kwietnia 1832. i reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych z dnia 2. Czerwca t. r. Nro 4441. / 12308. na utrzymanie defraudantów poniesione, z funduszów więziennych mają być zaspakajane.

c) Że podług reskryptu Kommissyi Rządowej z dnia 27. Grudnia 1832. r. Nro 19492. / 34751. wydatki na żywność zbiegów wojskowych w czasie transportu do najbliższych Komend Wojskowych Intendentura Czynnej Armii powraca, i że nakoniec według reskryptu Kommissyi Rządowej z dnia 19. Listopada / 1. Grudnia 1840. r. Nro 28977. / 10239. koszta transportu aresztantów przez Sądy Powiatowe do Poprawczych odsyłanych uważani jako więźnie detencyjni, na równi jako więźnie osądzeni z więzienia do więzienia przeprowadzeni, do funduszów więziennych regulować się powinny.

Szczegóły te przy pierwszej rewizyi likwidacyi kwartalnych ściśle będą przestrzegane i prostowane, a w miarę nchylień kary stosunkowe wymierzane na Urzędników niestosujących się do powyższego roz-

porządzenia.

Kielce dnia 12. / 24. Stycznia 1842. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Kopia.

w Imieniu Najjaśniejszego
ALEXANDRA Igo
Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego etc. etc. etc.

XIAŻE NAMIESTNIK KRÓLEWSKI W RADZIE STANU.

15. na milę jeżeli transport pieszo, a po złotemu jeżeli z użyciem podwojdy uskutecznianem będzie.

DODATEK.

D O D A T E K II.

do Nr 8.

DZIENNIKA GUBERNIALNEGO KIELECKIEGO.

w KIELCACH DNIA 7. / 19. LUTEGO 1842. ROKU.

Art. 6. Gminy przytrzymujące ludzi występnych, podejrzanych, lub włóczęgów wraz z wywodem słownym powody przytrzymania wyrażającym odstawić onych do najbliższego miasta swym kosztem są obowiązane, Burmistrze odstawionych przyjąć i podług ich kwalifikacyi bądź wprost do Sądu bądź do gminy właściwej bądź do Kommissarza Obwodowego w kierunku najprostszym wysłać powinni.

Minister Prezydujący w Zastępstwie Referendarz Stanu, *Kozmian*.

Sekretarz Jeneralny, *Karski*.

Do Kommissyi Województwa Krakowskiego.

Kopia Wydziału Administracyiny Nr. $\frac{28}{3} \frac{28}{3} \frac{28}{3}$. Warszawa d. 3. / 15. Kwietnia 1837. r.

K o m m i s s y a R z ą d o w a

Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego.

Do Rządu Gubernialnego Krakowskiego

Z powodu odnoszenia się z niektórych z b. Kommissyi Wojewódzkich do decyzji K. R.

Ktoby przeciw temu mieć mógł prawne przeszkody, zechce zawiadomić o nich Wójta Gminy pomienionej, lub Kommissarza Obwodu Miechowskiego w ciągu czterech tygodni, licząc od daty niniejszego Dziennika, w przeciwnym bowiem razie przed się wziętemi zostaną dalsze kroki o wyjednanie paszportu emigracyjnego

w Gabułowie dnia 1. / 13. Lutego 1842. roku.

Stanisław Postawka, W. G. G.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Podaje do publicznej wiadomości, że JP. Franciszka z Kwiatkowskich Makulska, w Gminie Lubcza zamieszkała, ma zamiar wyprowadzenia się na stałe zamieszkanie do miasta Krakowa, z córką Wiktoryą i synami Józefem i Ludwikiem. Ktoby przeto miał jaką do téjże pretensyą, zechce się zgłosić z dowodami do Bióra Wójta Gminy Lubcza w przeciągu czterech tygodni od daty niniejszego ogłoszenia, po upływie tego terminu, świadectwo do uzyskania paszportu udzielonym Jój zostanie. w Lubczy dnia 29. Stycznia / 10. Lutego 1842. roku.

Wielowiejski, Wójt Gminy Lubcza.

L I S T Y G O N C Z E

Nro 38506. (685) *Ignacy Antoni Jędrzejewski* dwóch imion, katolik, ma lat 43. wzrost średni, twarz ściągłą, włosy ciemno-blond, zarost na wusach i brodzie ciemniejszy od włosów, oczy piwne, czoło niskie, bez żadnych znaków szczególnych; ubrany w surdut z sukna sieraczkowego długi, spodnie płócienkowe koloru sieraczkowego, kamizelkę sukieną sieraczkową na 2.